

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 38 (3565) Rugsėjo 22 d. 2024

XXV Eilinis sekmadienis- B



Šios dienos evangelijoje girdime Jėzų jau antrą kartą kalbantį apie Jo laukiančią mirtį. Bet Jo mokiniai to nesuprato. Jiems rūpi kas kita. Jie kelyje ginčijosi, kuris jų didžiausias. Jie vis dar nesuprato, kad jų pašaukimas ne valdyti, bet tarnauti. Tačiau Jėzus žinojo, apie ką jie kalbėjo ir ginčijosi. Pasišaukęs apaštalus, Jis jiems tarė: „Jei kas trokšta būti pirmas, tebūnie paskutinis ir visiems tetarnauja“. Jėzus bando juos pamokyti praktiškai, paima mažą vaiką, apkabina jį ir sako: „Kas vardan manęs priima tokį vaikelį, tas priima mane, o kas priima mane, tas ne mane priima, bet tą, kuris yra

mane siuntęs.“

Ši pamoka skirta ne tik apaštalam, bet ir mums visiems. Mes taip pat nuo mažens esame linkę pasirodyti didesniais, linkę viešpatauti. Visas mūsų gyvenimas – tai nuolatinės varžybos dėl geresnės vietos. Tačiau „tapti paskutiniam“ reiškia neieškoti pripažinimo, kukliai vertinti save ir tarnauti kitiems. Turime ryžtis tapti visų tarnais, priimti visus kaip vaikelį, kuris niekuo negali atsilyginti. Ar tai įmanoma? Vien žmogaus jėgomis – ne. Tarno širdis – tai Jėzaus dovana. Prašykime šios dovanos.

Jungtinės Tautos Niujorke 1983 metais šventė savo 40 metų sukaktį ir ten dalyvauti buvo pakviesta Motina Teresė. Generalinis sekretorius Perezas de Cuellanas atsistojo, norėdamas visų tautų delegatams pristatyti Motiną Teresę. Jis tepasakė tik vieną sakinį: „Aš turiu garbę pristatyti galingiausią (most powerful) moterį pasaulyje.“ Visi žinome, kuo Motina Teresė pagarsėjo.

Eikime prie Jėzaus, mokykimės iš Jo, prašykime suteikti mums paprastumo ir tarnavimo dvasios.

†Vincas Kolyčius Bernardinai.lt

Viešpats palaiko mano gyvybę!

skaitiniai knygelėje 24 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†prelatą Edmundą Putrimą ir Editą Putrimienę	(G)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	prašant visam pasauliui taikos	
	†Stasį Prakapą	(šeima)
	†Vytautą Petrušį	(sesuo su šeima)
	†Vladą ir Stasį Vydmantus	(dukterėčia)
	už Marteckų ir Grimalauskų šeimos mirusius	(Sendų šeima)
	prašant sveikatos parapijoje dirbantiems kunigams	(G)

2024

Spalio 18 - 19

Naudotų rūbų ir daiktų išpardavimas

Lapkričio 3

Kapinių lankymas

Lapkričio 9

Parapijos metinė

vakarienė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos

(data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 1

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25

KALĖDOS

Parapijos raštinė
rugsėjo 30 d.

UŽDARYTA

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Gintas Pabedinskas

11 v.r. - vaikai

vargonininkė Ilona Beres

Savaitės Šv. Mišios

PIRMADIENIS (rugsėjo 23): 7 v.v. padėkos intencija (L.Pereira);

ANTRADIENIS (rugsėjo 24): 7 v.v. už geradarius; †Joną ir Bronę Maziliauskus (I.Kavanagh);

TREČIADIENIS (rugsėjo 25): 7 v.v. †Janiną Žutautienę (V.Zaleckaitė); †Bronių (13m.) ir Vandą (5m.) Saulėnus (Saulėnų šeima);

KETVIRTADIENIS (rugsėjo 26): 7 v.v. †Magdalėną Sinkevičienę (B.B.Degučiai); †Liudą Matuką (G.Matukas); už Kuncaičių gyvus ir mirusius šeimos narius (A.Kuncaitienė); †Ireną Paškauskienę (Turczyn ir Paškauskų šeima);

PENKTADIENIS (rugsėjo 27): 7 v.v. specialia intencija (NN); †Ramutę ir Leopoldą Gumuliauskus (dukra);

ŠEŠTADIENIS (rugsėjo 28): 9 v.r. †Valentiną ir Marią Indris (R.Indris); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Antaniną Krulckienę ir Česių Malinauskaitį (E.Shishkus);

SEKMADIENIS (rugsėjo 29) 9 v.r. †Anson Quon (V.Dovidaitis); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; už šeimos mirusius (O.Krasauskienė); †Oną Rociūnienę (1m.) (šeima); †Regimantą Ramanauską (1m.) (šeima); †Juozą Balsį (I.Balsytė), už parapijos gyvus ir mirusius choristus, giedorius ir muzikus.

"Ateities fondas" - \$ 372,845

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio (09.15) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (48 vokel.) - \$ 2,125

Be vokelių - \$ 102.35

Per bankus - \$ 1,030

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

„Žmogaus Sūnus irgi atėjo, ne kad jam tarnautų, bet pats tarnauti...“ (Mt 20, 28)

Šventų Mišių patarnautojų kvietimas

LABAI KVIEČIAME visas mergaites ir berniukus, kurie yra priėmę Pirmąją Komuniją, prisijungti prie mūsų puikių Šventų Mišių patarnautojų grupės. Tokiu būdu galėsite tarnauti Dievui, pagelbėdami kunigui Mišių metu, ir taip pat atliksite tarnystę mūsų parapijos šeimos bendruomenėje.

Dėl informacijos ar turint klausimų, prašome skambinti Diakonui Kazimierui, tel.: 416-550-6413.

Dėkojame Jums iš anksto už Jūsų pagalbą ir atsiliepimą patarnauti mūsų parapijai.

LIETUVIŠKAS MAISTAS

Sekmadienį, rugsėjo 29 d. po Šv. Mišių (pradedant 9:45 v.r.) vėl kviečiame pabendrauti parapijos salėje ir pasigardžiuoti lietuviškais patiekalais. Jei pietausite salėje, išankstinis užsakymas nebūtinas.

MAISTAS IŠSINEŠIMUI TIK PAGAL IŠANKSTINĮ UŽSAKYMĄ. Tai padės šeiminkėms užtikrinti, kad neliktų nusivylusių.

Užsakymai priimami iki penktadienio, rugsėjo 27 d., 7 v.v.

ATSISKAITYMAS GRYNAIS. Būsime dėkingi pateikiantiems tiksliai sumas.

Užsisakyti galima <https://www.eventcreate.com/e/lietuviska-virtuve-prisikel-410562-4301a3>

Pirmos komunijos registracija ir pamokos prasidės spalio 20 d., 10 v.r. parapijos posėdžių salėje.

DĖKUI mokytojai - Rasai Balaišienei už vaikų paruošimą.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.

Sutvirtinimo sakramento registracija ir pamokos prasidės spalio 27 d., 10 v.r. parapijos posėdžių kambaryje.

DĖKUI mokytojui - Pauliui Sukauskui už jaunuolių paruošimą Sutvirtinimo sakramentui.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.



Kanados lietuvių muziejus-archyvas, su džiaugsmu praneša, kad Kanados skaitmeninių muziejų svetainėje pristatomas naujas lietuvių Kanadoje istorijos projektas „Europiečių pėdsakai 1812 m. kare“. Šia iniciatyva siekiama užfiksuoti ankstyvąją pirmųjų Kanadą pasiekusių lietuvių istoriją ir ja pasidalinti. Esame nepaprastai dėkingi Kanados skaitmeniniam muziejui už finansinę paramą atlikti šį projektą.

Muziejus kviečia apsilankyti:

European Traces in the War of 1812

<https://www.communitystories.ca/v2/european-traces-war-of-1812-traces-europeennes-guerre-de-1812/>

SPALIO 18 - 19 D.D.
NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ
RUDENS IŠPARDAVIMAS

“Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:

kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą. Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga.

Prašome vyrų ateiti antradienį,

spalio 15 d., 10 v.r. - 12 v.p.p.

sustatyti stalus. Dėkui.

PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ
IŠPARDAVIMŲ:

NEPRIIMSIM didelių baldų;

NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;

NEVEIKS KAVINĖ ir **NEBUS** pardavinėjami pyragai klientams. Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim talkininkus.

ATVEŽKITE DAIKTUS NE ANKSČIAU

SPALIO 15 d., 12 v.p.p.

Nevežkite: senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED); senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, nepriimsime ir panaudotos kosmetikos.

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami
“Community Service” pažymėjimai.

Iš anksto VISIEMS DĖKOJAME!

*Kitais reikalais kreipkitės:

Ramintą Nakrošienę 416-669-0271;

Dalią Rocca 905-820-3088.

Toronto lietuvių jaunimo ansamblis

“Gintaras” pradeda savo naują 2024-25 metų sezoną ir visus esamus narius bei naujus šokėjus (vaikai priimami nuo 5 metų amžiaus/S.K. skyrių) kviečiame į pirmą repeticiją.

Vaikų ir jaunių grupės (SK-10tas skyrius): Rugsėjo 26 d., 6 v.v. Anapilio sodyboje.

Studentų grupė (11tą skyrių ir t.t.): Rugsėjo 22 d., 6 v.v. Anapilio sodybos parapijos salėje.

Registracija vyks pirmos repeticijos metu.

Visų nuoširdžiai laukiame.

Pagarbiai, “Gintaro” mokytojai ir tėvų komitetas

Toronto Arkivyskupija rengia specialią rinkliavą, skirtą **Indigenous Healing & Reconciliation** fondui paremti.

Rinkliava Indigenous Healing & Reconciliation vajui, mūsų bažnyčioje, rugsėjo 29 d. Vokeliai, skirti vajui prikalbinti prie biuletenio ir taip pat galite rasite bažnyčios prieangyje.

Kviečiame visus, pagal Jūsų išteklius, paremti Toronto arkivyskupijos palaikomas organizacijas, pasinaudojant vokeliais arba aukoti internete www.archtoronto.org **“DONATE NOW”** ir pasirinkti **Indigenous Healing & Reconciliation**.

Dėkojame už paramą

Popiežiaus malda

už Ukrainą, kitus kraštus, už įkaitus



Rugsėjo 15-osios „Viešpaties angelo“ maldos susitikime popiežius vėl kalbėjo apie žiaurią karų tikrovę, jų keliamą skausmą, paliekamas žaizdas, nekaltųjų žūtis.

„Nepamirškime karų, dėl kurių pasaulyje liejasi kraujas. Galvoju apie iškankintą Ukrainą, Mianmarą, Artimuosius Rytus. Kiek daug nekaltų aukų! Galvoju apie motinas, kurios karuose neteko vaikų. Kiek daug šurkščiai nuskintų jaunų gyvybių!“, – sakė popiežius.

Pranciškus paminėjo Hersho Goldbergo-Polino vardą. Šis jaunas vaikinai, turėjęs JAV ir Izraelio pilietybes, buvo vienas iš įkaltų, pagrobtų per 2023 spalio 7 dienos teroristinę „Hamas“ organizacijos ataką. Po kono metų, praleistų nelaisvėje, jis ir dar penki kiti įkaltai buvo nušauti viename „Hamas“ tunelyje Rafos mieste, artinantis Izraelio kariuomenei, kuri netrukus kūnus aptiko.

Popiežius priminė, jog susitiko su Hersho Goldbergo-Polino mama Rachele ir kitų „Hamas“ įkaltų šeimomis Vatikane. Galima pridurti, kad Rachelė Goldberg-Polin, praktikuojanti žydė, šiuo metu yra tapusi visų įkaltų šeimų veidu ir balsu, davusi daug interviu tarptautinei žiniasklaidai, kalbėjusi Jungtinių Tautų asamblėjai, apsilankiusi Baltuosiuose Rūmuose Vašingtone.

Po susitikimo su popiežiumi, Šventojo Sosto dienraštis „l’Osservatore Romano“ paskelbė Rachelės straipsnį, kuriame ji pasakoja apie sunkiai žodžiais apsakomą tamsą, kuri užklupo šeimą po sūnaus pagrobimo, apie susitikimo su Pranciškumi ir apie daugybės žinučių, taip pat iš šimtų krikščionių, paguodą.

„Nuo tada, kai Heršas buvo pagrobtas, prie širdies nešioju lipnios juostelės gabaliuką, ant kurio užrašyta, kiek dienų praėjo nuo jo dingimo. Su juodu flomasteriu kiekvieną rytą užrašau skaičių. Neseniai ėmiau prašyti kitų prisidėti prie manęs ir taip pat užsiklijuoti po tokią juostelę. Tai solidarumo simbolis mūsų susiskaldžiusiame pasaulyje. Prašau visų religijų, etninių grupių, tautybių ir amžiaus žmonių prisijungti prie manęs. Mūsų pasaulyje, kuris taip daug, visur ir įvairiais būdais kenčia, tai yra paprastas būdas susivienyti ir pasakyti – „Gana“. Gana žmonių kančių abiejose konflikto pusėse. Gana ašarų. Gana kraujo praliejimo. Gana skausmo. Gana. Pirmasis žingsnis užuojautos link yra vienybė. Pirmasis žingsnis vienybės link yra solidarumas. Pirmasis žingsnis solidarumo link gali būti simbolis. Prisijunkite prie manęs kenčiančios motinos simbolizavime. Kaip verkė Motina Marija, taip ir aš verkiu dėl mūsų susiskaldžiusio pasaulio. Meldžiuosi ir tikiu, kad netrukus ateis išgelbėjimas Heršui ir kitiems mylimiems įkaitams. Taip pat visiems tūkstančiams nekaltų žmonių, kenčiančių Gazoje. Laikas tam. Amen. Teesie“, – rašė Rachelė. Deja, po daugelio mėnesių karas tęsiasi, o Rachelei teko pasakyti atsisveikinimo kalba, kurioje susipina skausmas, dėkingumas už kiekvieną sūnaus gyvenimo dieną ir viltis, kad jis laisvas aukštybėse.

„Rachelės žmogiškumas mane sukrėtė. Šią akimirką ją lydžiu. Meldžiuosi už aukas ir esu arti visų įkaltų šeimų. Tenutrūksta konfliktas Palestinoje ir Izraelyje! Tegul liaujasi smurtas, tegul liaujasi neapykanta! Tegul įkaltai būna paleisti, derybos tęsiamos ir atrasti sprendimai, kaip pasiekti taiką“, – sakė popiežius. (Vatican radijas)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish,**

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers,** MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIĖŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



kuleza@sympatico.ca

**Dėmesio studentai
grįžtantys į mokslus!**

Parama siūlo:

- Studentams skirtas paskolas mažesnėmis palūkanomis
- 3% taupomąsias sąskaitas "Premium Savings"
- Stipendijų programą

Nepraleiskite progos pasinaudoti šiomis paslaugomis!



www.parama.ca | 416-207-9239

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



SVAJOKITE DRAŠIAI!

RCU studentų
stipendijos paraiškų
teikimo terminas -
2024 m. spalio 1 d.



(416) 532-3400
rpcul.com



Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1